1

 1
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CONSELHO DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SALINÓPOLIS

ATA No 06/2022

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO

CONSELHO DELIBERATIVO DO CAMPUS

UNIVERSITÁRIO DE SALINÓPOLIS, REALIZADA

NO DIA 11/03/2022.

Ao onze dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, às nove (09) horas, on-line (por 2

meio do app GOOGLE MEET, realizou-se a Reunião extraordinária do Conselho do Campus 3

Universitário de Salinópolis/UFPA sob a presidência do Coordenador Geral do Campus de 4

Salinópolis, Prof. Dr. Lindomar Miranda Ribeiro, que contou com a presença dos Conselheiros: 5

Profa. Dra Cleide Samara Tavares Mescouto (Vice-Coordenadora do Campus e Vice-Presidente 6

da Reunião do Conselho), Leandro Amador de Oliveira (Representante docente da Faculdade de 7

Física - FAFIS), Prof. Dr. Ramz Luiz Fraiha Lopes (Diretor da Faculdade de Matemática – 8

FAMAT), Prof. Dr. Anderson de Jesus Araújo Ramos ( Representante Docente da Faculdade de 9

Matemática-FAMAT), Prof. Dr. José Leão de Luna (Representante Docente no 10

CONSEPE/CONSUN), Lucas Rodrigo Reis Freitas (Representante Discente) e eu, Rosigleide 11

Gomes dos Santos, Secretária Executivo que secretariei esta reunião Havendo quórum, o 12

presidente da reunião saudou a todos e iniciou a reunião com a Ordem do dia: PAUTA ÚNICA: 13

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA DIREÇÃO DA 14

FACULDADE DE ENGENHARIA -FAE.  O professor Lindomar passou a palavra ao prof. 15

José Luna que informou que no dia 25 de fevereiro de 2022 houve eleição, Chapa única, na 16

Faculdade de Engenharia, realizada por aclamação, sendo eleito o Prof. Dr. José Leão de Luna, 17

diretor da Faculdade da FAE e o Prof. Dr. Silvério Sirotheau Correa Neto, Vice-Diretor, tendo 18

início do exercício a partir do dia dez de março de dois mil e vinte dois. Em seguida foi colocado 19

em votação a Homologação do Resultado da Eleição da FAE, onde o mesmo foi APROVADO 20

por todos os presentes. Nada mais havendo para tratar eu, Rosigeide, secretariei a reunião e lavrei 21

a presente ATA que será assinada por quem de direito. Campus Universitário de Salinópolis, 11 22

de março de 2022. 23

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/03/2022

ATA DE REUNIÃO Nº 931/2022 - CAMPSALINAS (11.81)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 17/03/2022 19:06 )
ANDERSON DE JESUS ARAUJO RAMOS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CAMPSALINAS (11.81)

Matrícula: ###597#8

 (Assinado digitalmente em 17/03/2022 18:38 )
CLEIDE SAMARA TAVARES MESCOUTO

VICE-COORDENADOR DE CAMPUS - TITULAR

CAMPSALINAS (11.81)

Matrícula: ###367#9

 (Assinado digitalmente em 17/03/2022 16:42 )
JOSE LEAO DE LUNA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CAMPSALINAS (11.81)

Matrícula: ###918#2

 (Assinado digitalmente em 17/03/2022 16:07 )
LEANDRO AMADOR DE OLIVEIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CAMPSALINAS (11.81)

Matrícula: ###091#7

 (Assinado digitalmente em 17/03/2022 18:15 )
LINDOMAR MIRANDA RIBEIRO
COORDENADOR DE CAMPUS - TITULAR

CAMPSALINAS (11.81)

Matrícula: ###792#1

 (Assinado digitalmente em 17/03/2022 20:51 )
RAMZ LUIZ FRAIHA LOPES
DIRETOR DE FACULDADE - TITULAR

FACMTSAL (11.81.01)

Matrícula: ###215#6

 (Assinado digitalmente em 18/03/2022 09:24 )
ROSIGLEIDE GOMES DOS SANTOS

SECRETÁRIO(A) EXECUTIVO(A)

CAMPSALINAS (11.81)

Matrícula: ###952#7

 (Assinado digitalmente em 18/03/2022 03:36 )
LUCAS RODRIGO REIS FREITAS

DISCENTE

Matrícula: 2020#######2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 931 2022 ATA DE REUNIÃO 17/03/2022 b6ecf05464

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf